
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2020/31149]

18 JUNI 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 31 juli 2009 betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen over de binnenwateren

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 mei 1956 betreffende ontplofbare en voor
deflagratie vatbare stoffen en mengsels en de daarmede geladen tuigen,
artikel 1;

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen,
artikel 17ter, § 1, ingevoegd bij de wet van 22 januari 2007;

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 maart 1987, artikel 9,
gewijzigd bij de wet van 28 maart 2003;

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle, artikel 3, gewijzigd bij de wet van 2 april 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 2009 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
12 februari 2019;

Gelet op de betrokkenheid van de Gewestregeringen;

Gelet op advies 66.980/4 van de Raad van State, gegeven op
2 maart 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie, de Minister van
Binnenlandse Zaken, de Minister van Volksgezondheid en de Minister
voor Mobiliteit,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 juli 2009
betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwate-
ren, gewijzigd door de koninklijke besluiten van 4 juli 2011, 30 augus-
tus 2013, 29 juni 2016 en 22 oktober 2017 worden de woorden “Voor de
toepassing van dit besluit tot omzetting met betrekking tot het vervoer
van gevaarlijke goederen over de binnenwateren van richt-
lijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad van 24 sep-
tember 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
land, gewijzigd bij richtlijn 2010/61/EU van de Commissie van
2 september 2010, bij richtlijn 2012/45/EU van 3 december 2012 van de
Commissie, bij richtlijn 2014/103/EU van de Commissie van 21 novem-
ber 2014 en bij richtlijn 2016/2309/EU van de Commissie van
16 december 2016” vervangen door de woorden “Voor de toepassing
van dit besluit tot omzetting met betrekking tot het vervoer van
gevaarlijke goederen over de binnenwateren van richtlijn 2008/68/EG
van het Europees Parlement en de Raad van 24 september 2008
betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land, gewijzigd
bij richtlijn 2010/61/EU van de Commissie van 2 september 2010, bij
richtlijn 2012/45/EU van 3 december 2012 van de Commissie, bij
richtlijn 2014/103/EU van de Commissie van 21 november 2014, bij
richtlijn 2016/2309/EU van de Commissie van 16 december 2016 en bij
richtlijn 2018/1846/EU van de Commissie van 23 november 2018”.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt de bijlage, vervangen door het
koninklijk besluit van 22 oktober 2017, vervangen door de bijlage bij dit
besluit.

71558 BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
10
-2
02
0



Art. 3. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Radioactieve Stoffen, de minister bevoegd voor de Binnenvaart en
de minister bevoegd voor de Volksgezondheid zijn, ieder wat hem
betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 18 juni 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DE CREM

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

De Minister van Mobiliteit,
Fr. BELLOT

De Minister van Economie,
N. MUYLLE

71559BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
10
-2
02
0




